[image: image1.wmf]
      Российская Федерация

Новгородская область Чудовский район

Администрация Трегубовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.02.2009     №  1
д. Трегубово

Об установлении размера

платы граждан за

жилое помещение
            В соответствии c Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами ,превышающими установленную продолжительность», постановлением Комитета по ценовой и тарифной политике области от 24 сентября 2008 года № 21 «Об установлении предельных индексов изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тепловую энергию, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги на 2009 год» (в редакции постановления от 13.02.2009 № 8)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Установить с 1 января 2009 года:

          1.1. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма или договорам найма жилого помещения , собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, согласно Приложению 1.

          1.2. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма в индивидуальных домах муниципального жилищного фонда, с учетом налога на добавленную стоимость (далее - НДС) 0 5 руб.08 коп. за 1 кв.м. в месяц.

         1.3.Размер платы за наем для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма за 1 кв.м. общей площади жилого помещения с учетом НДС – 1 руб.86 коп.

         1.4.Размер платы за капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о способе управления многоквартирным домом и собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за капитальный ремонт жилого фонда, с учетом НДС – 2 руб.25 коп. за 1 кв.м. в месяц.

          2.Признать утратившим силу постановление Администрации Трегубовского сельского поселения от 21.11.2008  № 15 «Об установлении размера платы граждан за жилое помещение».

      2.Опубликовать постановление в районной газете «Родина».

Глава администрации                                                               В.Е.Севостьянова
_1504976232.doc
[image: image1.png]